
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

r del

OGG EflO LAVORO STRAORDINARIO E MISSIONI EFFETWATE DAL PERSONALE DEL C.T.A.
NEL Il SEMESTRE 2013 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 5015 — UPB 1.1.2.1. del
Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile qie Servizio Finanziario

dott.ssa1ifrosaria Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€ 32.522,51 UPB_1.1.2.1. Cap. 5015_Esercizio 2014
in base all’impegno contabile n.

________dell’anno ___________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n.

_______

del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2014
in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n.

_____

del

________

parco nazionale
dell’alta murgia



IL DIRETTORE FF.

VISTA la legge n. 394/91 deI 6/12/1991, legge quadro sulle aree protette;

VISTO il D.PR. 10 marzo 2004 dì istituzione del Parco nazionale dell’Alta Murgia;

VISTO il D.P.R. n. 3 del 10 gennaio 1957 “T.U. delle disposizioni concernenti lo statuto

degli impiegati civili dello Stato”

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 del D.P.C.M. 5-7-2002 sono posti a carico del Bilancia

dell’Ente Parco le spese per il lavoro straordinario effettuato dal personale dei C.T.A.

VISTO il Piano Operativo siglato nel marzo 2011 tra questo Ente e il Coordinatore regionale del

Corpo forestale dello Stato nel quale si puntualizzavano gli interventi dell’Ente nei confronti dei

CTA posti alle dipendenze funzionali dello stesso;

VISTA la nota prot. n.19607-11/03/2013-PNM-IV del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del

Territorio e del Mare riguardante le spese dei Coordinamenti Territoriali del Corpo Forestale dello

Stato operanti presso gli Enti Parco Nazionali poste a carico del Bilancio dell’Ente Parco;

VISTA la nota del Comando Regionale per la Puglia del Ministero delle politiche agricole,

alimentari e forestali prot. n.13101 Pos.10.03.06 del 2/09/2013 con la quale si comunica il

capitolo dello stato di previsione dell’entrata del bilancio dello Stato n.3590 “Entrate eventuali e

diverse concernenti il Mi.p.a.aJ.” CAPO XVII p.g.5 su cui poter effettuare il versamento

dell’importo totale delle competenze di cui al presente atto;

VISTA la tabella codici IBAN presente nel sito MEF, il suddetto capitolo n.3590 Capo XVII piano

gestionale 5 corrisponde al codice IBAN IT 021 01000 03245 430 0 17 3590 05;

VISTO il tabulato riepilogativo elaborato dal Comando Regionale CFS per la Puglia avente ad

oggetto la richiesta di liquidazione dello straordinario in conto a questo Ente del secondo

semestre 2013 allegato alla nota prot.n.1193 assunta protocollo dell’Ente il 21/02/2014 con

n.615;

VISTI i fogli di viaggio relativi alle missioni svolte dallo stesso personale dei vari C.T.A. nel

territorio del Parco nel periodo aprile - maggio 2013 prot. n. 5358 16/09/13 con protocollo

dell’Ente n.4021 del 19/09/13 e successiva vostra rettifica prot. 6518 del 6/11/13 assunto a

protocollo di questo Ente con prot. n.5187 del 12/11/2013, nonché nota CTA-Altamura prot.

n.6519 del 06/11/13 assunta a protocollo dell’Ente con n.5188 del 12/11/13;

CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014 con

deliberazione del Presidente n. 22/2013 del 20/12/2013 e che ai sensi dell’art. 22 comma 2 del

Regolamento di Contabilità dell’Ente è consentita la gestione prowisoria, commisurando i

dodicesimi agli stanziamenti previsti dall’ultimo bilancio di previsione regolarmente approvato;

parco nazionale

dell’atta murgia



PRESO ATTO che nel Bilancio di previsione 2014 il Cap. 5015 — “Spese per funzionamento delCTA contributo ordinario” - U.P.B. 1.1.2.1. Uscite per prestazioni istituzionali, presenta lanecessaria copertura finanziaria prevista con il presente prowedimento;

CONSIDERATO altresì che la somma da impegnare e liquidare rientra tra le spese obbligatorie ed’ordine;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 30 e 32 disciplinal’impegno e la liquidazione della spesa;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
DETERMINA

DI DARE ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2014 il Cap. 5015 — “Spese perfunzionamento del CTA contributo ordinario” U.P.B. 1.1.2.1. Uscite per prestazioni istituzionali,presenta la necessaria copertura finanziaria prevista con il presente prowedimento;

DI IMPEGNARE la somma di € 32.522,51 sul Capitolo 5015 “spese per funzionamento C.T.A.contributo ordinario” — Codice UPB 1.1.2.1. del Bilancio di Previsione dell’anno 2014 a favore delComando Regionale per la Puglia del Ministero delle politiche agricole, alimentari e forestalirelativa alla parte dovuta al personale del CTA e dei Comandi Stazione dipendenti a titolo dilavoro straordinario e di trattenute assistenziali e previdenziali per il Il semestre dell’anno 2013;

DI LIQUDARE E PAGARE la somma complessiva di € 32.522,51 sul Capitolo 5015 “spese perfunzionamento C.T.A. contributo ordinario” — Codice UPB 1.1.2.1 del Bilancio di Previsionedell’anno 2014 relativa alla indennità dovuta al personale del CTA e dei Comandi Stazionedipendenti a titolo di lavoro straordinario e di trattenute fiscali, assistenziali e previdenziali daversare secondo le disposizioni di legge, con bonifico bancario su codice IBAN IT 021 0100003245 430 0 17 3590 05, così ripartiti:

Compenso lordo € 24.320.85
Ritenute a carico del datore di lavoro € 7.952,86
Rimborso missioni apr/magg € 248.80

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperarealle disposizioni del del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo edel Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamentodelle transazioni commerciali.

L’istruttore --

Dr.ssa Maria Rosaria Savino

IL DIRETTORE

parco nazionale
dell’alta murgia

bio Modesti



it
Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di previsione anno

/I gestione resi4trijcompetenza.

Gravina, Z

p

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data 2 sul capitolo

______________

del bilancio di previsione anno )Y gestione redompetenza.

Gravina, )

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente prowedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio online

dal giorno 2C> e per 15 giorni consecutivi fino al À 51 o\

‘in aricato

/7
I

1’


